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Förvaltningsberättelse 2023  

Barncancerfonden Norra, organisationsnummer 894002–4790. 

FÖRVALTNING  

Styrelsen  

Under 2023 har ett ordinarie årsmöte och åtta protokollförda möten hållits, varav ett var 

konstituerande. Styrelsen för Barncancerfonden Norra, organisationsnummer 894002–4790, 

lämnar härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023. Årsredovisningen är 

upprättad i svenska kronor, SEK. 

Ordinarie  

• Malin Lindgren, ordförande  

• Katarina Hjertell, vice ordförande  

• Tomas Rimbark, sekreterare 

• Emmelie Bäckman Mangold, ekonomisk talesperson  

• David Carlsson, ledamot 

• Lena Öhlund, ledamot 

• Magnus Lundmark, ledamot 

Suppleant 

• Kjell-Åke Nilsson, suppleant 

• Maria Wiklund, suppleant 

Revisor  

• Helena Egelin, auktoriserad revisor 

Lekmannarevisor  

• Anna-Maria Byström 

Lekmannarevisor, suppleant 

• Elin Bolonassos 
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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  

Syfte och ändamål  

Barncancerfonden Norra är en av sex regionala barncancerföreningar i Sverige. Föreningen 

representeras i styrelsen för Barncancerfondens riksförbund. Föreningens ändamål och 

uppgifter enligt stadgarna (kap 1 § 3) är att: 

• Beakta och tillvarata intressen och rättigheter för barn och ungdomar samt deras 

närstående, som har eller har haft cancer eller närliggande sjukdom. 

• Driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade barn och ungdomar samt deras 

närstående. 

• Driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående till barn och ungdomar som dött 

i cancer eller närliggande sjukdom. 

• Informera om föreningens verksamhet, framsteg och nya rön inom området 

barncancer. 

• Samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra till en hög och likvärdig kvalitet 

för samtliga medlemsföreningar i Barncancerfonden. 

Barncancerfonden Norra kan även i övrigt anslå medel i enlighet med ändamålet. 

 

 

 

Hit går din gåva
Grafen visar fördelning av kostnader under 2023

Ändamål, 85 %

Insamling, 1 %

Administration, 13 %
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Verksamhetsområde och målgrupp 

Barncancerfonden Norra är en ideell förening med säte i Umeå. Föreningen får inga 

kommunala eller statliga bidrag utan verksamheten finansieras genom gåvor och bidrag från 

privatpersoner, företag, andra organisationer samt medlemsavgifter. Föreningens målgrupp är 

familjer i norra Sverige vars barn och ungdomar har eller har haft barncancer eller närliggande 

sjukdomsbild. Varje år insjuknar ca 30 barn i norra Sverige i barncancer. Vårt 

upptagningsområde är Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland. Verksamheten 

är kopplad till Barncancercentrum på Norrlands Universitetssjukhus samt till hemsjukhusen i 

regionen. 

 

VERKSAMHETEN I STORT 

Föreningens verksamhet är behovsbaserad. Styrelsen säkerställer att insamlade medel 

används till ändamålen. Den praktiska verksamheten bedrivs till största del av 

riksförbundsanställd personal på föreningens kansli. Viss verksamhet bedrivs av engagerade 

volontärer med stöd av kanslipersonalen. 

I planering av verksamheten formuleras mål som visar den förändring föreningen vill att olika 

stödinsatser och aktiviteter ska åstadkomma utifrån de behov som familjerna har i olika faser – 

sjukdomsbesked, under behandling och efter behandling.   
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I början av sjukdomstiden är till exempel samtals- och trivselkvällar på Barncancercentrum är 

viktiga för att skapa sammanhang för de drabbade. Efter behandlingen kan sociala aktiviteter 

och rekreation vara det som hjälper familjen att återgå till ett mer normalt liv. Familjer som mist 

barn erbjuds att delta i samtalsgrupper. Några av de digitala forum som uppkom till följd av 

pandemin har blivit en del av den ordinarie stödverksamhet och är rikstäckande. Detta gäller till 

exempel digitala diagnosspecifika samtalsgrupper för föräldrar.  

Föreningen är en gemenskap ingen vill vara en del av men som kan fylla en viktig roll för att ge 

drabbade gemenskap och trygghet, erfarenhetsutbyte och sorgebearbetning. 

En viktig del i verksamheten är stödet till de barn och familjer som ligger inne på sjukhus. 

Ingen ska känna sig ensam vid ett cancerbesked. Alla barncancerföreningar, inklusive 

Barncancerfonden Norra, delar ut en ryggsäck med åldersanpassat innehåll till alla 

nyinsjuknade barn och deras syskon. I ryggsäcken finns även information till vårdnadshavare 

om det stöd som föreningen ger. Alla barn och ungdomar som insjuknar erbjuds även ett 

Supersnöre som hjälper barnet att bearbeta sin sjukdom. Supersnöret är ett snöre med pärlor, 

där varje pärla symboliserar en del i behandlingen.  

Foto: Jesper Antonsson. Kanslipersonal agerar taxi på Barncancercentrum i Umeå. 

För att skapa trivsel på Barncancercentrum och underlätta för drabbade familjer erbjuder 

föreningen matlådor till föräldrar och fredagsfrukost med nybakat bröd. Barncancerfonden 



BARNCANCERFONDEN NORRA  ÅRSREDOVISNING 2023 

 

 

5 

 

Norra står även för abonnemang på fruktkorgar som levereras varje vecka samt för 

kaffemaskinen på avdelningen. Under året har föreningen även finansierat clowner på 

avdelningen. Varje måndag har barnen haft möjlighet att möta dem uppe på avdelningen. 

Under högtider som jul och påsk arrangeras aktiviteter och föreningen uppmärksammar även 

dagar som kanelbullens dag, fettisdagen och internationella barncancerdagen. 

Föreningen ger även stöd för inköp och aktiviteter som kan öka trivseln på Barncancercentrum 

och hemsjukhus för att uppmuntra barn och familjer under vårdtiden. Exempel på det är 

pyssel, tv-spel och inhyrning av akvarier. 

Barncancerfonden Norra äger rekreationsanläggningen Tomtebo i Hemavan och en 

rekreationsanläggning i Piteå med närhet till Pite Havsbad. Dessa finns tillgängliga för familjer 

att hyra till en subventionerad kostnad baserat på deras medlems status. Vilket innebär, var i 

sjukdomsprocessen familjen befinner sig. 

Kommunikationen med medlemmarna sker primärt genom föreningens digitala kanaler i form 

av nyhetsbrev, webbplats och sociala medier.  

Under 2023 fanns en heltidsanställd koordinator och en heltidsanställd informatör på 

föreningens kansli. Tjänsterna finansieras av Barncancerfondens riksförbund som också är 

arbetsgivare. Kansliet utgår från Hjältarnas Hus i närheten av Norrlands Universitetssjukhus i 

Umeå. Kansliet har gett stöd till styrelsen med bland annat verksamhetsplanering, 

beslutsunderlag till styrelsemöten, projektledning av evenemang och aktiviteter, 

volontärsamordning, löpande administration, insamling och kommunikation. För att säkerställa 

att ekonomisk redovisning genomförs enligt gällande regelverk har detta arbete skötts av 

ekonomiavdelningen på Barncancerfondens riksförbund. Föreningens ordförande har haft ett 

nära samarbete med enheten Råd & Stöd, där kanslipersonalen har sin organisatoriska 

hemvist på riksförbundet. 

Ett nära samarbete har även funnits med de andra fem barncancerföreningarna, i syfte att 

verka för att stödet till drabbade barn och familjer har en likvärdig effekt.  

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET 

Årsmöteshelgen i Umeå 

För att uppmuntra deltagande vid årsmötet under våren 2023 bjöd Barncancerfonden Norra in 

till en fullspäckad familjehelg på Clarion Hotel i Umeå. Runt 200 personer deltog och helgen 

blev väldigt uppskattad av såväl medlemmar som hotellpersonal. Ett extra populärt inslag var 
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den pysselworkshop för barn som Jenny Järvholm höll i under tiden som själva årsmötet 

genomfördes. Föreningen introducerade även nya lokalgrupper kopplat till hemsjukhusen och 

genomförde en workshop för att uppmuntra till fler lokala aktiviteter. 

 

Foto: Ida Sandberg Årets Ungdomsstorläger genomfördes på Bokenäset utanför Uddevalla. 

Ungdomsstorlägret 

Ungdomsstorläget genomfördes under Kristi himmelsfärd den 26–29 maj. Detta läger 

arrangeras av Barncancerfonden nationellt med hjälp av föreningarna. Ungdomar från hela 

Sverige samlades på Bokenäset utanför Uddevalla för att umgås och finna nya vänner. Från 

Norra föreningen deltog 15 ungdomar mellan 13–19 år. 

I augusti samlades över 200 personer på Pite Havsbad 

I samband med 2023 års familjehelg såg vi en möjlighet att även visa upp föreningens nya 

rekreationsboende i Piteå och valde därför att spendera helgen på Pite Havsbad. 

Medlemmarna bjöds in på husvisning och fick möjlighet att ställa frågor till inredaren Sara 

Sandegrim samt till Barncancerfonden Norras styrelse. Helgen bjöd även på bad och 

aktiviteter för alla åldrar.
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Foto: Ida Sandberg. Ett kärt återseende på familjehelgen i Piteå. 

Ökat stöd till Hemsjukhusen 

Under året har föreningen i större utsträckning räckt ut sin hand till hemsjukhusen i syfte att 

öka sitt stöd lokalt. Detta har resulterat i en upprustning av undersökningsrum där 

hemsjukhusen fått välja att inreda i havstema eller djungeltema. Föreningen har även skickat 

ut pysselboxar via Lekogram samt stickpresenter till hemsjukhusen. 

Första sommaren i Lyckebo 

I juni 2023 öppnade det nya rekreationsboendet Lyckebo upp för medlemmarna. Intresset för 

det nya huset var stort och samarbetet med Pite Havsbad, som erbjudit samtliga hyresgäster 

aktivitetsarmband under vistelsen, bidrog till att många familjer fick en värdefull och rolig 

sommarvecka tillsammans. 

Bidrag till medlemmar 

Föreningen har i samverkan med psykosociala teamet på Barncancercentrum delat ut 40 

presentkort via matbidraget till 25 olika familjer som haft ett extra stort behov av ekonomiskt 

stöd.  
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Nytt från hösten 2023 är att föreningen även valt att införa ett särskilt stöd för de familjer som 

är under palliativ vård. Dessa familjer har fått ett presentkort på 5000 kronor på valfri butik, 

även detta stöd delas ut i samverkan med det psykosociala teamet på Barncancercentrum. 

Totalt delades det ut 6 presentkort under 2023. 

Varje nyinsjuknat barn och deras syskon erbjuds en ryggsäck med åldersanpassat innehåll 

som gåva från föreningen. För att säkerställa att gåvan når alla drabbade får föreningen hjälp 

av konsultsjuksköterskorna på Barncancercentrum att dela ut väskorna, detta resulterade i att 

totalt 74 ryggsäckar delades ut till de familjer som under 2023 fick beskedet att deras barn fått 

en cancersjukdom.  

Föreningens fastigheter 

Barncancerfonden Norra äger två fastigheter. Tomtebo i Hemavan är ett hus bestående av två 

lägenheter som är tillgängliga för medlemmarna året runt. Den nya fastigheten i Piteå består 

av ett större hus på två våningar och två Attefallshus. Huset öppnade upp för medlemmarna 

under sommaren 2023. 

Ideellt engagemang 

Under 2023 har föreningen jobbat aktivt med att få i gång lokalgrupper kopplat till alla 

hemsjukhus. Det har skapats workshops och nya Facebookgrupper som administreras av 

kansliet. Lokala aktiviteter som spa, bowling och bio har genomförts under året. Fikagruppen i 

Umeå har växt och arrangerat onsdagsfika på Barncancercentrum under året.  

Det har tillkommit nya volontärer som har varit aktiva under Årsmöteshelgen i Umeå samt på 

familjehelgen i Piteå. 

Insamlingsevent och intäkter 

Under året har flertalet privata insamlingar till förmån för föreningen genomförts. Dansgalan 

Dance for hope har arrangerats två gånger och samlat in totalt 90 000 kronor till föreningen. 

Galan har engagerat ett flertal dansklubbar och vuxit under ledning av eldsjälen Frida Åström. 

I Karungi anordnade byskolan i december en julgala och samlade in 12 500 kronor efter att två 

barn i samma klass drabbats av barncancer. 

Under året har föreningen fått flertalet större gåvor i form av arv till en total summa av fyra 

miljoner. Stor del av verksamhetens intäkter har även inkommit via minnesgåvor i samband 

med begravningar. Föreningen har även fått gåvor eller subventionerade priser från företag 

och föreningar till ett värde på omkring 300 000 kr. En stor del av detta är vårt samarbete med 
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Piteå Havsbad som erbjudit våra medlemmar gratis inträde i samband med rekreation, samt 

rabatterade priser på inredning vid iordningställande av rekreationsboendet i Piteå. 

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR 

Som förening arbetar Barncancerfonden Norra aktivt med att vara tillgänglig för alla 

medlemmar, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion, 

funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Det viktigaste kriteriet som avgör en 

medlems tillgång till aktiviteter, stöd och hjälp från Barncancerfonden Norra är föreningens 

medlemspolicy, där A-medlemmar alltid prioriteras i första hand, därefter B-medlemmar och C-

medlemmar i sista hand. Medlemsstatusen bestäms av vilken sjukdomsfas barnet/familjen 

befinner sig i. 

För Barncancerfonden Norra handlar hållbarhet om att bedriva verksamheten på ett 

ansvarsfullt sätt där vi visar respekt för våra medmänniskor, för miljön och för det samhälle vi 

verkar i. Till grund för vårt hållbarhetsarbete ligger vår värdegrund, barnkonventionen och 

organisationens policys avseende insamling, integritet och arbetsmiljö. 

Hållbar kapitalförvaltning  

Under året har Barncancerfonden Norra placerat tidigare erhållna arv om 12 miljoner med hjälp 

av Söderberg & Partners. Där har föreningen följt Riksförbundets riktlinjer vid kapitalförvaltning. 

De säkerställer att kapital förvaltas på ett sätt som bland annat är förenligt ur både barnrätts- 

och hållbarhetsperspektiv.  Riktlinjerna innehåller därutöver särskilda bestämmelser som 

begränsar kapitalinvesteringar i företag vars omsättning består av fossila bränslen, alkohol, 

tobak, spelverksamhet, pornografi och vapen.   

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING  

Föreningen fortsätter under 2024 sitt arbete med att utveckla stödet till hemsjukhusen. Därtill 

kommer fortsatt fokus även ligga på fortsatt utveckling av de lokala stödgrupperna. Föreningen 

ska skapa fler mötesplatser för medlemmarna och utveckla stödet med hjälp av lokala 

volontärer. 

Det strategiska styrelsearbetet kommer att fokusera på att ytterligare stärka gemenskapen 

mellan föreningarna och riksförbundet, och tillsammans hitta metoder för att förbättra finansiell 

långsiktighet och stabilitet.  Föreningen vill därtill utveckla sitt sätt att ta del av de andra 

barncancerföreningarnas erfarenhet och insikter på ett mer systematiskt sätt.  
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MEDLEMMAR 

Barncancerfonden Norra hade vid årets slut 714 betalande medlemmar. För att räknas som 

medlem i Barncancerfonden Norra ska man ha betalt in sin medlemsavgift, alternativt blivit 

medlem som nyinsjuknad familj under året. 

Första året som medlem är gratis för drabbade familjer. Av det totala antalet medlemmar är 

283 C-medlemmar, det vill säga stödmedlemmar i föreningen. Övriga 431 medlemmar är A- 

och B-medlemmar, vilket innebär att de är drabbade familjer under behandling eller med 

avslutad behandling. Även den familj som mist sitt barn förblir B-medlem under hela sitt 

medlemskap. Alla medlemmar har informerats och uppdateras löpande om hur föreningen 

hanterar deras personuppgifter. 

ANSTÄLLDA 

Barncancerfondens riksförbund står för full finansiering och arbetsgivaransvar för samtliga 

anställda på föreningens kansli. Föreningens kansli består av en föreningskoordinator samt en 

informatör/administratör som tillsammans ombesörjer det löpande i verksamheten samt 

kvalitetssäkrar och stöttar styrelsen. För att säkerställa att ekonomisk redovisning görs enligt 

gällande regelverk sköts detta arbete av ekonomiavdelningen på riksförbundet 

Barncancerfonden. 

ÖVRIG INFORMATION 

Barncancerfonden Norras vice ordförande Katarina Hjertell sitter även med i styrelsen för 

Hjältarnas hus. Föreningens representant i riksförbundet Barncancerfondens styrelse har varit 

Malin Lindgren med Katarina Hjertell som suppleant. 

Föreningen har ett 90-konto och är därmed kontrollerad av Svensk Insamlingskontroll. 

RESULTAT OCH STÄLLNING 

Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga organisationer med 90-konto, ska 

minst 75 procent av insamlade medel gå till ändamålet och högst 25 procent av insamlade 

medel får gå till insamling och administration. 

Intäkterna under de senaste fem åren har varierat, vilket framför allt beror på testamentsgåvor 

och större gåvor. 

Under 2023 ligger våra ändamålskostnader på 62 procent, och insamling och administration 

på 10 procent.  
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Flerårsöversikt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Belopp i tkr 2023 2022 2021 2020 2019 

Totala verksamhetsintäkter  7 256 3 035 6 732 3 409 7 434 

Ändamålskostnader  4 556 3 334 1 579 1 328 2 672 

Insamlings- och administrationskostnader  774 701 470 321 588 

Resultat från finansiella poster 933 169 946 2 371 0 

Resultat 2 858 -826 5 856 4 324 4 309 

Eget kapital  27 255 24 397 25 223 19 367 15 044 

      

Medlemsantal  714 676 1 145 775 816 

      

Kostnader i procent av totala intäkter enligt 
Svensk Insamlingskontroll 

     

Ändamålskostnader/intäkter 62 110 23 39 36 

Insamlings- och administrationskostnader/intäkter 10 23 7 9 8 
   

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 2023 2022 

Insamlade medel (uppskattat belopp – ej bokfört), belopp i tkr 200 0 
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Funktionsindelad resultaträkning 

 

 

År Not 2023 2022 

VERKSAMHETSINTÄKTER    

Medlemsavgifter  
126 900  138 700 

Gåvor 2 7 109 102 2 877 871 

Övriga intäkter 3 19 500 18 500 

Summa verksamhetsintäkter  
7 255 502 3 035 071 

 
VERKSAMHETSKOSTNADER 

 
4,5 

  

Ändamålskostnader  
-4 556 144 -3 334 340 

Insamlingskostnader  
-64 994 -53 397 

Administrationskostnader 6 -709 139 -647 977 

Summa verksamhetskostnader  
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-5 330 276 -4 035 714 

 

VERKSAMHETSRESULTAT 
-1 925 226 -1 000 643 

 
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER 

  

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 700 934 168 850 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 231 705 5 768 

Summa  
932 639 174 618 

 
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 2 857 865 -826 025 

ÅRETS RESULTAT  
2 857 865 -826 025 
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Balansräkning 

 

 

TILLGÅNGAR Not 2023-12-31 2022-12-31 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 8   
Byggnader och mark  5 514 251 5 761 429 
Inventarier  164 649 30 557 

 
 
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

 5 678 900 5 791 986 

Långfristiga värdepappersinnehav 9 13 363 403 17 787 153 
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13 363 403 17 787 153 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 19 042 303 23 579 139 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 
  

KORTFRISTIGA FORDRINGAR   

Övriga fordringar 952 13 930 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 81 370 92 626 
  82 322 106 556 

KASSA OCH BANK 8 876 750 1 154 733 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 8 959 071 1 261 290 

SUMMA TILLGÅNGAR 28 001 375 24 840 429 

EGET KAPITAL 
  

Balanserat resultat 24 396 967 25 222 992 
Årets resultat 2 857 865 -826 025 

 
KORTFRISTIGA SKULDER 
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27 254 832 24 396 967 

Leverantörsskulder 489 995 348 927 

Övriga skulder 9 287 8 874 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 247 261 85 660 

 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

 746 543 443 462 

28 001 375 24 840 429 

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Balanserat resultat inkl årets resultat Totalt eget kapital 

Ingående balans 2023-01-01 24 396 967 24 396 967 
Årets resultat 2 857 865 2 857 865 
Utgående balans 2023-12-31 27 254 832 27 254 832 
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Noter 

NOT 1 | REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 

årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 

årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår. 

RESULTATRÄKNINGEN 

Inom rapporten förekommer ettavrundningar. 

Verksamhetsintäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för 

egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till 

verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive 

intäktspost, när intäktsredovisning sker. 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter 

redovisas vid inbetalningen från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som 

avses. 

Gåvor och bidrag 

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge 

motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls därför att 

föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om föreningen har en skyldighet 

att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget 

bidrag är det en gåva. 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom 

testamente behandlas som gåva. 

Övriga intäkter 

Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för föreningen. Till övriga intäkter räknas 

hyresintäkter från rekreationsboenden som föreningen äger. 
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Verksamhetskostnader 

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. 

Ändamålskostnader 

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till föreningens uppdrag enligt 
stadgarna. 

Insamlingskostnader 

Insamlingskostnader är direkta kostnader för det arbete som riktar sig till föreningens samtliga 
givare. 

Administrationskostnader 

Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera organisationen. 

Administrationen utgör kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Administrativa kostnader 
är tex styrelsemöten, redovisningstjänster, revision av föreningen och arvoden till styrelsen. 

Leasing 

Samtliga föreningens operationella leasingavtal kostnadsförs löpande över leasingperioden. 

BALANSRÄKNINGEN 

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärdet om inget annat anges 
nedan.  

Materiella anläggningstillgångar 

Materiella värderas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar enlig plan. Föreningen 
tillämpar komponentavskrivning på byggnader eftersom olika komponenter antas ha skillnader 
i nyttjandeperioder. 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider 
tillämpas: 

• Byggnader, 30 år 
• Stomme,  50 år 
• Tak och fönster, 25 år 
• Fasad, 30 år 
• Inre ytskikt, 15 år 
• Installationer (el, rör, ventilation, hiss), 10–15 år 
• Inventarier, 5 år 

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering. 
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Finansiella anläggningstillgångar 

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärdet med tillägg för 

direkta transaktionsutgifter. Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella 

tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärdet. Alla tillgångar som innehas för 

riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid 

värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning. 
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NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN 

 

 

 

NOT 2 | GÅVOR OCH BIDRAG 2023 2022 
Allmänheten 2 386 759 2 096 456 
Arv och testamenten 4 257 208 31 416 
Företag 195 114 311 351 
Andra organisationer 270 021 438 649 
Summa insamlade medel (gåvor) 7 109 102 2 877 871 

NOT 3 | ÖVRIGA INTÄKTER 2023 2022 

Hyror rekreationsboende (Tomtebo, Hemavan, Piteå) 19 500 0 

Övriga intäkter 0 18 500 

Summa 19 500 18 500 
 

NOT 4 | ARVODEN TILL STYRELSEN OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR 2023 2022 
Styrelsen 91 125 58 143 
Andra ersättning 999 17 923 
Totala arvoden och ersättningar 92 124 76 066 
Sociala kostnader 29 629 20 234 

Summa 121 753 96 300 

Könsfördelning bland styrelseledamöter 2023 2022 
Antal på balansdagen 7 7 
Varav män 3 2 

NOT 5 | LEASING 2023 2022 

Hyra och leasing 204 477 207 547 
Summa 204 477 207 547 

Föreningen hyr kontorslokaler i Hjältarnas hus (Umeå), avtalet om sträckte sig till 2021-12-31 och 
förlängs i 12 månader, med en uppsägningstid om 3 månader. Föreningen leasar en bil månadsvis med 
möjlighet att avbryta avtal omgående. 

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 
Inom 1 år 212 004 168 904 
Summa 212 004 168 904 

NOT 6 | REVISION 2023 2022 
Egelins Revisionsaktiebolag 25 813 13 125 
Summa 25 813 13 125 

NOT 7 | RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR 2023 2022 
Utdelningar 421 203 763 
Resultat vid försäljning av värdepapper 700 934 -34 913 
Ränteintäkter 231 284 5 767 
Räntekostnader 0 1 
Summa 932 639 174 618 
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN 

 

  
 
NOT 8 | MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 2023-12-31 

 
2022-12-31 

Byggnader och mark   
Ingående anskaffningsvärde 6 674 326 974 326 
Årets inköp 0 5 700 000 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 674 326 6 674 326 

Ingående avskrivningar -912 897 -826 744 
Årets avskrivningar -247 178 -86 153 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -1 160 075 -912 897 
Utgående redovisat värde 5 514 251 5 761 429 

Inventarier   

Ingående anskaffningsvärde 117 626 117 626 
Årets inköp 163 188 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 280 814 117 626 

Ingående avskrivningar -87 069 -68 611 
Årets avskrivningar -29 096 -18 458 
Utgående ackumulerade avskrivningar -116 165 -87 069 
Utgående redovisat värde 164 649 30 557 
Summa tillgångar 5 678 900 5 791 986 

 

NOT 9 | LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV 2023-12-31 
 

2022-12-31 
Ingående anskaffningsvärde 17 787 153 23 381 398 
Årets inköp & erhållna genom arv 16 530 764 239 817 
Försäljningar -21 054 514 -5 834 062 

Utgående anskaffningsvärde 13 363 403 17 787 153 

Specifikation värdepapper 
 

Redovisat värde 
 

Marknadsvärde 

Fonder Swedbank 0 0 

Fonder Söderberg & Partners 11 922 423 12 263 308 

Fonder Nordea 1 264 270 1 297 692 

Fonder Handelsbanken 176 710 190 728 
Summa 13 363 403 13 751 728 

NOT 10 | FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 
 

2023-12-31 
 

2022-12-31 
Förutbetalda kostnader 81 370 92 626 
Summa 81 370 92 626 

 

NOT 11 | UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

 
 

2023-12-31 
 

2022-12-31 
Upplupna kostnader 208 261 85 660 
Förutbetalda intäkter 39 000 0 

Summa 247 261 85 660 

NOT 12 | STÄLLDA SÄKERHETER 2023-12-31 2022-12-31 
 Inga Inga 
NOT 13 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2023-12-31 2022-12-31 
 Inga Inga 
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Underskrifter 

Umeå den 15/03/2024 

 

 
Malin Lindgren 

Ordförande 

 

 

Emmelie Bäckman Mangold 

Ekonomisk talesperson 

 

 

David Carlsson 

Ledamot 

 

Magnus Lundmark 

Ledamot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katarina Hjertell 

Vice ordförande 

 

 

Tomas Rimbark 

Sekreterare 

 

 

 

Lena Öhlund 

Ledamot 

 

 

  

Vår revisionsberättelse har angivits den 18/03/2024 

                                                                         

        Helena Egelin                                                                        Anna-Maria Byström 

Auktoriserad revisor                                                      Lekmannarevisor, ordinarie 
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Telefon: 090-77 27 00 Post- och besöksadress: Klintvägen 47 - 907 37 Umeå 

 E-post: norra@barncancerfonden.se 

Plusgiro: 90 30 80-0 Bankgiro: 903-0800 Swish: 123 903 0800 
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